令和 ３年 ６月２３日

保 護 者 様

加古川市立浜の宮中学校

校 長   長 瀬  弘 之

学校給食の開始について

平素は、本校教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、標記のことに関して、加古川市では平成２７年の方針決定をはじめ、「加古川市中

学校給食基本計画」の策定や学校給食センターの整備など、準備を進めてまいりしました。

このたび、本校では下記の通り給食開始を決定しましたので、ご連絡させていただきま

す。

つきましては、生徒に安全で安心な給食を提供できますように、教育委員会と連携しな

がら準備していきますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 開始日    令和３年９月３日（金）

２ 準備物    お箸セット（箸箱・お箸など）

３ 給食エプロンについて

  （１）給食当番には、エプロン・帽子（三角巾）が必要です。

学校指定のエプロン・帽子（三角巾）はありません。

小学校時や、調理実習時に使用していたものをご利用ください。

 （２）学校販売について

購入を希望される場合は、後日業者による販売を計画しています。

各ご家庭での、ネット購入等でも構いません。

４ その他

（１）日頃より、①爪を切る ②清潔なハンカチを使うなど、ご家庭でも安全・

衛生面の指導をお願いします。

（２）給食業者・職員向けとして、８月１９日（木）給食リハーサルを行います。